
DZIENNIK URZĘDOWY
KOMITETU KULTURY FIZTCZMEJ i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 1 lutego 1974 r. Nr 1 Poz. 1—2

TREŚĆ
ZARZĄDZENIE

Poz. Str.
1 — nr 53 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 31 października

1973 r. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: „Hotel „Orbis-Kaspro- 
wy” w Zakopanem................................................................................................................................................. 1

PISMO OKÓLNE

2 •— nr 1 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 24 stycznia 1974 r.
w sprawie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków klubów sportowych . . 2

1

ZARZĄDZENIE Nr 53 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI .

z dnia 31 października 1973 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: „Hotel „Orbis-Kasprowy” w Zakopanem.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 14 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: 
„Hotel „Orbis-Kasprowy”, zwane dalej „przedsiębiorstwem”.

I

§ 2.

Siedzibą przedsiębiorstwa jest Zakopane.

§ 3.

Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest prowadze­
nie hotelu o charakterze reprezentacyjnym wraz z zakła­
dami gastronomicznymi i innymi pomocniczymi zakładami 
usługowymi, obsługa zagranicznych i krajowych gości hote­
lowych w zakresie imprez grupowych i indywidualnych, 
prowadzenie kas wymiany walut, punktu informacji tury­
stycznej oraz sprzedaż upominków, drobnych wyrobów 
przemysłowych i towarów eksportu wewnętrznego.

§ 4.

Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą naczelnego dy­
rektora Zjednoczenia Przedsiębiorstw Turystycznych „Orbis” 
zakłady hotelowo-gastronomiczne i prowadzić je według 
pełnego lub ograniczonego wewnętrznego rozrachunku go­
spodarczego.

§ 5.

Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych 
planów gospodarczych, według zasad rozrachunku gospo­
darczego i rozlicza się z budżetem państwa poprzez budżet 
centralny.

§ 6.

Nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje naczelny dyrek­
tor Zjednoczenia Przedsiębiorstw Turystycznych „Orbis”.

§ 7.

Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje 
przedsiębiorstwem przy pomocy dwóch zastępców i jest 
za nie odpowiedzialny.

§ 8.

1. Dyrektora przedsiębiorstwa powołuje i odwołuje w 
imieniu Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki naczelny dyrektor Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Turystycznych „Orbis”.

2. Zastępców dyrektora i głównego księgowego przed­
siębiorstwa powołuje i odwołuje naczelny dyrektor Zjed­
noczenia Przedsiębiorstw Turystycznych „Orbis” na wnio­
sek dyrektora przedsiębiorstwa.

§ 9.

1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 
w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wyma­
gane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.



Dz. Urz .GKKFiT Nr 1 Str. 2 Poz. 1—2

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępcy 
oraz pełnomocnicy przedsiębiorstwa w przypadku ich usta­
nowienia.

3. W sprawach wynikających ze stosunku pracy przed­
siębiorstwo działa przez jedną z osób wymienionych 
w ust. 2.

§ 10.

1. Przedsiębiorstwo może w sposób przewidziany dla 
składania oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych ustanowić pełnomocników uprawnionych do do­
konywania czynności prawnych w jego imieniu.

2. Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w grani­
cach swego umocowania, ustalonych w pełnomocnictwie 
sporządzonym na piśmie.

§ U.

Środki trwałe i obrotowe niezbędne do wykonywania pla­
nowanych zadań przedsiębiorstwa określa jego plan finan­
sowy zatwierdzony w obowiązującym trybie.

§ 12.

Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finan­
sowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1973 r.

Przewodniczący Komitetu': B. Kapitan

PISMO OKOLNE Nr 1

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 24 stycznia 1974 r.

w sprawie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków klubów sportowych.

Ryzyko nieszczęśliwych wypadków osób uprawiających 
różne dyscypliny sportowe, jak również osób wykonujących 
czynności trenera, instruktora, sędziego i lekarza sporto­
wego — uzasadnia potrzebę powszechnego ubezpieczenia 
tych osób od następstw nieszczęśliwych wypadków w 
sporcie.

Wychodząc naprzeciw postulatom organizacji sportowych 
w tym zakresie, Główny Komitet Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki zawarł dnia 22 grudnia 1973 r. porozumienie 
z Państwowym Zakładem Ubezpieczeń w sprawie ubezpie­
czenia w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków 

(ubezpieczenia NW) członków klubów sportowych, którego 
tekst stanowi załącznik do niniejszego pisma okólnego.

Zwracając uwagę na doniosłość akcji ubezpieczenia od 
nieszczęśliwych wypadków zalecam wszystkim klubom spor­
towym, aby niezwłocznie zawarły umowy ubezpieczenia 
z właściwymi oddziałami PZU.

Nadto przypominam, iż w uzasadnionych wypadkach klu­
by sportowe mogą i powinny otrzymać pomoc finansową 
na pokrycie kosztów7 ubezpieczenia następstw nieszczęśli­
wych wypadków w sporcie — ze środków.właściwego fun­
duszu rozwoju kultury fizycznej.

Przewodniczący Komitetu: B. Kapitan

Załącznik do pisma okólnego nr 1 Prze­
wodniczącego GKKFiT z dnia 24 stycz­
nia 1974 r. (poz. 2).

POROZUMIENIE

zawarte pomiędzy Głównym Komitetem Kultury Fizycznej i Turystyki (w skrócie GKKFiT), Warszawa, ul. Litew­
ska 2/4, reprezentowanym przez pierwszego zastępcę Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki mgr Leszka Bednarskiego oraz p.o. dyrektora Departamentu Prawno-Organizacyjnego Zygmunta Bałkowskiego, 
a Państwowym Zakładem Ubezpieczeń — Centrala (w skrócie PZU), Warszawa, ul. Traugutta 5, reprezentowa­
nym przez pierwszego zastępcę naczelnego dyrektora PZU mgr Stefana Panasiuka oraz zastępcę dyrektora Biura 
Ubezpieczeń Wypadkowych i Życiowych inż. Władysława Rodziewicza w sprawie ubezpieczenia w zakresie następstw 

nieszczęśliwych wypadków (ubezpieczenia NW) ezłonków klubów sportowych.

Warunki i zasady porozumienia

1. Osoby podlegające ubezpieczeniu

Ubezpieczeniu podlegają członkowie klubu, trenerzy, in­
struktorzy, sędziowie i lekarze sportowi klubów sportowych 
prowadzących sport kwalifikowany i posiadających osobo­
wość prawną, nadzorowanych przez GKKFiT.

Z ubezpieczenia wyłączone są osoby pozostające z ubez­
pieczającymi w stosunku pracy oraz wszyscy zawodnicy 
objęci centralnym szkoleniem sportowym organizowanym 
przez Polską Federację Sportową.

Członkowie klubów AZS mogą być również ubezpieczani 
na warunkach niniejszego porozumienia lub na warunkach 

porozumienia z dnia 4 listopada 1969 r. zawartego pomiędzy 
Zarządem Głównym AZS a Centralą PZU.

Ubezpieczenie zawiera się bezimiennie, to jest bez poda­
wania nazwisk osób ubezpieczonych.

W razie szkody podstawą do stwierdzenia, czy poszkodo­
wany. jest objęty ubezpieczeniem, będzie ważna w dniu 
wypadku legitymacja członkowska lub karta rejestracji za­
wodnika wystawiona przez klub sportowy.

2. Zakres ubezpieczenia

Ubezpieczenie obejmuje nieszczęśliwe wypadki podczas 
uprawiania wszelkiego rodzaju sportów i dyscyplin sporto­
wych, wykonywania czynności trenera, instruktora, sędziego 



Dz. Urz .GKKFiT Nr 1 Str. 3 Poz. 2

i lekarza sportowego, w okresie uczestnictwa na zlecenie 
klubu sportowego lub innych władz i organizacji w impre­
zach sportowych krajowych i zagranicznych, treningach 
przygotowawczych do tych imprez, jak również podczas 
przebywania na kursach, obozach kondycyjnych i szkole­
niowych, organizowanych przez kluby i inne organizacje 
sportowe.

W odniesieniu do osób biorących udział w imprezach za­
granicznych ubezpieczeniem objęte są również wszystkie 
nieszczęśliwe wypadki, jakie mogą się im wydarzyć pod­
czas pobytu za granicą.

Ubezpieczenie obejmuje ponadto nieszczęśliwe wypadki, 
jakie mogą się wydarzyć w czasie trwania podróży wszel­
kimi środkami lokomocji, z jakich korzystają ubezpieczone 
osoby w celu wzięcia udziału w treningach, imprezach kra­
jowych i zagranicznych, kursach, obozach kondycyjnych 
i szkoleniowych, jak również w drodze powrotnej. Odpo­
wiedzialność PZU rozpoczyna się wówczas od chwili wyj­
ścia osoby ubezpieczonej z mieszkania i kończy się z chwilą 
powrotu do mieszkania.

3. Sumy ubezpieczenia

Ustala się następujące sumy ubezpieczenia:

7.000 zł w razie śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku 
osoby od 7 do 14 lat,

20.000 zł w razie śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku 
osoby powyżej 14 lat,

40.000 zł w razie całkowitego (100%) trwałego inwalidztwa 
wypadkowego, a w razie inwalidztwa częściowego 
odpowiedni procent tej sumy,

40 zł jako dzienny zasiłek należny za każdy dzień 
stwierdzonej zaświadczeniem lekarskim pełnej nie­
zdolności do pracy wskutek nieszczęśliwego wy­
padku.

Dzienny zasiłek będzie przysługiwał: w stosunku do osób 
nie korzystających z ubezpieczenia społecznego za każdy 
dzień pełnej niezdolności do pracy, poczynając od 15 dnia 
po wypadku, a w stosunku do osób korzystających z ubez­
pieczenia społecznego — od 60 dnia po wypadku; w każ­
dym bądź razie nie dłużej niż do upływu roku od daty 
zajścia wypadku.
3.000 zł na zwrot udowodnionych kosztów leczenia nie po­

krytych z ubezpieczenia społecznego, powstałych w 
ciągu dwóch lat po wypadku (§ 9 ogólnych wa­
runków ubezpieczenia NW),

5.000 zł na koszty protezowania nie pokryte z ubezpiecze­
nia społecznego, z innych środków państwowych 
lub z innego ubezpieczenia.

4. Składka ubezpieczeniowa

Składka roczna za każdą podlegającą ubezpieczeniu osobę 
Wynosi 30 zł (słownie trzydzieści złotych) od osoby.

Po upływie dwóch lat od daty wejścia w życie niniejsze­
go porozumienia wysokość składki będzie ustalona w uzgod­
nieniu z GKKFiT, z uwzględnieniem przebiegu szkodliwo­
ści w zakresie wszystkich ubezpieczeń objętych porozumie­
niem i przy założeniu, że szkodowość nie może przekro­
czyć 80% składki.

5. Warunki porozumienia

W umowach ubezpieczenia mają zastosowanie aktualnie 
obowiązujące ogólne warunki ubezpieczenia następstw nie­
szczęśliwych wypadków, jak również warunki niniejszego 
porozumienia.

Obowiązujące w chwili zawarcia porozumienia ogólne wa­
runki ubezpieczenia stanowią załącznik *

* Załącznik pominięto.

6. Obsługa ubezpieczeń

Umowy ubezpieczenia zawierane będą przez poszczególne 
kluby sportowe z właściwymi oddziałami (inspektoratami) 
PZU.

Za podstawę do obliczenia należnej od klubu sportowego 
składki przyjmuje się liczbę zarejestrowanych członków 
klubu (dowód — karty rejestracyjne) i inne osoby upra­
wiające sport w ramach działalności klubu, a które nie 
zostały zgłoszone do związku sportowego (dowód — legi­
tymacja lub deklaracja członkowska), trenerów, instrukto­
rów, lekarzy sportowych i sędziów — na dzień 1 stycznia 
1974 r. oraz wysokość składki określoną w pkt 4 porozu­
mienia.

Klub sportowy obowiązany jest dokonać wpłaty należnej 
składki w oddziale (inspektoracie) PZU do dnia 1 marca 
1974 r.

W razie złożenia wniosku i zapłacenia składki po tym 
terminie odpowiedzialność PZU, na warunkach ustalonych 
niniejszym porozumieniem, rozpoczyna się od dnia następ­
nego po opłacaniu składki.

W dalszych okresach . ubezpieczenia składka będz'ie obli­
czana analogicznie według stanu liczby osób podlegających 
ubezpieczeniu na dzień 1 stycznia każdego roku, podanego 
przez klub sportowy we wniosku o ubezpieczenie.

Składka za następny roczny okres ubezpieczenia powinna 
być wpłacona przez klub sportowy w terminie najpóźniej 
do końca stycznia tego roku.

Jeżeli składka zostanie wpłacona . po tym terminie, odpo­
wiedzialność PZU rozpoczyna się od dnia następnego po 
opłaceniu składki.

Składka obliczona w ten sposób stanowi zaliczkę, a osta­
teczną składkę PZU oblicza po upływie okresu ubezpie­
czenia.

W tym celu klub sportowy jest obowiązany podać oddzia­
łowi (inspektoratowi) PZU najpóźniej na 15 dni przed upły­
wem okresu ubezpieczenia stany liczbowe osób podlegają­
cych ubezpieczeniu na początek każdego miesiąca tego 
okresu (roku). Na podstawie średniej arytmetycznej tych 
stanów liczbowych oddział (inspektorat) PZU obliczy osta­
teczną składkę. W. zależności od wyniku obliczenia ubez­
pieczający klub dopłaca lub otrzymuje zwrot różnicy 
składki.

Oddziałom (inspektoratom) PZU przysługuje prawo kon­
troli zgodności stanu liczbowego osób podlegających ubez­
pieczeniu z danymi rejestracji członków klubu sportowego 
oraz faktycznym stanem liczbowym trenerów, instruktorów, 
sędziów i lekarzy sportowych.

W przypadku stwierdzenia, iż nie zgłoszono do ubezpie­
czenia wszystkich osób podlegających ubezpieczeniu, klub 
sportowy jest obowiązany wpłacić należną dodatkową skład­
kę w terminie 15 dni od daty wezwania przez PZU do 
wpłacenia składki.



Dz. Urz .GKKFiT Nr 1 Str. 4 Poz. 2

Szkody należy zgłaszać do właściwych oddziałów (inspek­
toratów) PZU.

Podstawą do stwierdzenia, czy poszkodowany jest objęty 
ubezpieczeniem, będzie dokumentacja rejestracyjna i ewi­
dencyjna.

dalszy okres roczny, jeżeli jedna ze stron, x to jest GKKFiT 
lub Centrala PZU, nie wypowie niniejszego porozumienia 
przynajmniej na dwa miesiące przed upływem okresu rocz­
nego.

Warszawa, dnia 22 grudnia 1973 r.

7. Postanowienia końcowe

Postanowienia niniejszego porozumienia wchodzą w życie 
z dniem podpisania z mocą od dnia 1 stycznia 1974 r.

Porozumienie jest zawarte na okres roczny od dnia 
1 stycznia 1974 roku do dnia 31 grudnia 1974 roku, z tym 
że ważność porozumienia przedłuża się automatycznie na

Pierwszy zastępca 
przewodniczącego GKKFiT 
(—) mgr Leszek Bednarski

p.o. dyrektora Departamentu 
Prawno-Organizacyjnego 

(—) Zygmunt Balkowski

Pierwszy zastępca 
naczelnego dyrektora PZU 
(—) mgr Stefan Panasiuk

Zastępca dyrektora Biura , 
Ubezpieczeń Wypadkowych 

i Życiowych 
(—) inż. Władysław Rodziewicz

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki — Departament Prawno-Organizacyjny

Administracja: Wydział Administracyjny Departamentu Administracyjno-Budżetowego GKKFiT 
00-950 Warszawa, ul. Litewska 2 — skrytka pocztowa 1024

Zam. 404/74. Nakład 5500 egz. Index 35756. Cena zł 2,50

Tłoczono w Zakładach Graficznych „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3.


